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Nr 92.

Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1920 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
anslag till allmänna barnbördshuset i Stockholm.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 19 mars 1920 avlåten proposition, nr 378, 
vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att på tilläggsstat 
för år 1920 anvisa:

dels till täckande av under år 1919 uppkommen brist i allmänna 
barnbördshusets i Stockholm räkenskaper ett förslagsanslag, högst, 79,741 
kronor,

dels ock till uppehållande av verksamheten vid nämnda anstalt un
der år 1920, utöver därför å ordinarie och extra stat för sagda år till
gängliga medel, ett förslagsanslag, högst, 110,200 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Beträffande frågan om understöd från statens sida till allmänna 
barnbördshusets verksamhet tillåter sig utskottet hänvisa till vad ut
skottet uttalat under punkt 145 i sitt utlåtande angående regleringen 
av utgifterna under riksstatens för år 1921 åttonde huvudtitel. Utskottet 
har därvid framhållit, att, vid det förhållandet att de å allmänna barn
bördshuset intagna patienterna nästan uteslutande tillhörde Stockholms 
stad och Stockholms län, anspråk med rätta kunde göras på bidrag 
från staden och länet, samt att utredning borde ske, i vad mån över
enskommelse härom kunde träffas. Skulle de bidrag, som eventuellt
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kunna komma att lämnas av staden och länet, visa sig otillräckliga samt 
andra åtgärder, t. ex. begränsning av den kostnadsfria vården och in
förande i viss utsträckning av legosängs avgifter, ej heller kunna till
gripas, varigenom statens kostnader skulle kunna väsentligt nedbringas, 
anser utskottet, att det bör tagas i övervägande, huruvida icke säng
antalet å barnbördshuset bör minskas, i vilket fall emellertid bör tillses, 
att i första hand medellösa och mindre bemedlade barnaföderskor komma 
i åtnjutande av vård därstädes.

Under prålande härav får utskottet, som anser sig böra tillstyrka 
Kungl. Maj:ts förevarande framställning, hemställa,

att riksdagen må på tilläggsstat för år 1920 
anvisa:

a) till täckande av under år 1919 uppkommen 
brist i allmänna barnbördshusets i Stockholm räken
skaper ett förslagsanslag, högst, 79,741 kronor,

b) till uppehållande av verksamheten vid nämnda 
anstalt under år 1920, utöver därför å ordinarie och 
extra stat för sagda år tillgängliga medel, ett förslags
anslag, högst, 110,200 kronor.

Stockholm den 29 april 1920.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 88.


